
 1

 
パークＯツアーin関西 
２００４年度第１戦 
大阪(舞洲)大会 
プログラム 

 
 
 

 
 
日時：２００４年４月２９日(木) 
会場：舞洲(まいしま)運動広場 
主催：大阪府オリエンテーリング委員会 
主管：大阪オリエンテーリングクラブ 
後援：大阪府教育委員会･大阪市教育委員会 
大阪府ＯＬ委員会･健保連大阪連合会 

協賛：明治乳業株式会社 



 2

交通 
１ 公共交通機関：ＪＲゆめ咲（桜島）線「桜島駅」下車 駅前バス停より 
① 舞洲アクティブバス乗車「アリーナ東」（所要11分 200円）下車300m 赤テープ誘導 
９時 17 25 47 55 
10時 17 37 
② 大阪市営バス81A系統「舞洲スポーツランド」行き乗車「舞洲中央」(所要８分 200円)
下車300m テープ誘導あり 
９時 ６ 36 
10時 ６ 36 
２ 自家用車 
① 高速道路：阪神高速５号湾岸線「北港西」を出て此花大橋を渡る。 
② 国道  ：国道４３号線梅香交差点を西（USJ方面）に直進、此花大橋を渡る。 
③ 駐車場 ：「運動広場」駐車場 会場は南へすぐ（誘導なし） 

駐車料金：４時間まで400円、６時間まで700円、６時間以上最大1,000円 

会場 
１ 青空会場です。テントの設置が禁じられていますので、会場東側のトイレで着替えて下さい。 
２ 会場周辺に食料品などを購入できる場所はありません。 
レストランは舞洲アリーナの２Ｆにあります。レストラン「浜つるや」 
３ ごみは各自でお持ち帰りください。 
４ 貴重品は各自で保管・管理してください。 

競技情報 
１ 使用地図  「舞洲」（2003年度 大阪市立大学OLC作成） サイズＡ３ 
      縮尺1:5,000 通行可能度３段階表示 等高線間隔２m ５色刷 
      会場内への地図の持込を禁止します。 
２ コース距離  
 
 
３ 競技形式  全クラスポイントＯＬ、クラシック競技です。 
４ コントロール・パンチ コントロール：吊り下げ式 パンチチェック方式 

当日の流れ 
１ 第１受付 10:00～11:00 
① 事前申込者は通る必要がありません。 
コントロールカード置場にて、コントロールカード・位置説明・ゴムひもをお取りください。 
② 当日申込者は、第１受付にて申込書に必要事項を記入し参加費を支払い、プログラム・コ

ントロールカードを受け取って下さい。位置説明・ゴムひもは各自でお取りください。 
●パークＯツアー対象クラス【MA・WA・MS・WS・MV・WV】 
事前 1,000円  当日 1,200円 
●通常パークＯ大会クラス【MJ・WJ・MB・WB・N1・N2・N3】 
事前申込 600円 高校生以下300円 子供を含むグループ 300円/1名 
当日申込 800円 高校生以下400円 子供を含むグループ 400円/1名 
③ 協賛の明治乳業株式会社よりバーム（さらに子供は参加賞）を受け取ってください。 

クラス ＭＡ ＷＡ･ＭＳ ＷＳ･ＭＶ･ＷＶ･ 
ＭＪ･ＷＪ･ＭＢ･ＷＢ Ｎ 

距離 5,130m 4,760m 3,440m 2,720m 



 3

２ 第２受付 10:00～11:30 
① 事前申込者は通る必要がありません。直接スタートに向かってください。 
② 当日申込者は、コントロールカードに名前・クラスを記入して持参し、第２受付にてスタ

ート時刻の指定を受けてください。 
③ コンパスを借りたい人は、ここで申し出てください。 

３ スタート 11:00～12:00 
① スタートまでは青色テープ誘導（250m・徒歩３分）です。 
② スタート時刻の３分前にスタート枠へ入って下さい（スタートの時計はスタート枠に入る

時刻を示しています）。コントロールカードをチェックします。１分ごとに１枠前に進んで下

さい。 
③ スタートのブザーと同時に地図をとってスタートして下さい。マスターマップの人はスタ

ート後、コースを自分で写して下さい。 
④ 遅刻した人は係員に申し出て、その指示に従ってください。 

４ 競技 
① 競技形式 ポイントＯＬ コントロール・パンチは吊下げ式 
② コントロールは定められた順に回ってください。ミスパンチをした場合は、別のところに

再度パンチをしてゴール後に係員に伝えて下さい。 
③ 各クラスとも、競技中に交通量の多い道路を横断します。競技者の責任で十分安全確認を

してから横断してください。 
④ 最終コントロールからゴールまでの誘導はありません。 

５ ゴール 13:30（ゴール閉鎖＆撤収） 
① コントロール撤収とゴール閉鎖は13:30です。13:30までに競技を終えて（途中の人も中断
して）ゴールして下さい。 
② グループの人は全員そろってゴールして下さい。棄権する場合でも、必ずゴールを通過し

て下さい。 
③ 地図回収は行いません。未出走の競技者に見せないようにして下さい。 

６ 表彰 13:00頃 
① パークＯツアークラスは表彰を行いません。 
② 通常パークＯ大会クラス（MJ・WJ・MB・WB・N1・N2・N3）は、上位入賞者が確定
次第（13:00頃）表彰を行ないます。各クラス１位～３位までが表彰対象です。 

その他 
１ 成績は大阪ＯＬＣのホームページで公開予定ですが、成績表が必要な方は本部まで申し出て

下さい（300円で申し受けます）。 
２ 参加者自身の事故や他人に与えた損害については、主催者は一切責任を負いません。 
３ スポーツ傷害保険には主催者側で加入しますが、補償額には限度があります。 

問合せ先 
沖浦 徹二（おきうら てつじ） tel 090-7888-1141 e-mail t_okiura@occn.zaq.ne.jp 
松尾 憲二（まつお けんじ）  tel 070-6289-7850 e-mail fwnz5733@mb.infoweb.ne.jp 



 4

スタートリスト 
ＭＡ １６名 
吉村 直澄 25 緑外会     11:00 
大西 康平 20 ぞんびーず   11:02 
高田 裕紀 20 大阪市大ＯＬＣ 11:04 
西田 伸一 47 ＯＬＣレオ   11:06 
阿部 慎一 33 ＯＬＣルーパー 11:08 
真壁 浩之 21 大阪大学ＯＬＣ 11:10 
木村 洋介 22 大阪大学ＯＬＣ 11:12 
村岡  悠 21 大阪市大ＯＬＣ 11:14 
谷垣 宣孝 42 ＯＬＰ兵庫   11:16 
松澤 俊行 34 三河ＯＬＣ   11:18 
原  健太 24 京都ＯＬＣ   11:20 
相原 俊明 31 青葉会     11:22 
松尾 繁樹 37 徳島ＯＬＣ   11:24 
谷村 正樹 33 杉風会     11:26 
中村 貴史 23 大阪市大ＯＬＣ 11:28 
山田 知度 32 大阪市     11:30 
ＭＳ ５名 
阪本  博 39 大阪ＯＬＣ   11:02 
小比賀健司 34 朱雀ＯＫ    11:06 
楠見 耕介 43 大阪ＯＬＣ   11:10 
小野田 敦 38 京都ＯＬＣ   11:14 
城森 博幸 45 ＯＬＰ兵庫   11:16 
ＭＶ  １３名 
柴田 喜一 70 つるまいＯＬＣ 11:01 
尾上 俊雄 65 ＯＬＰ兵庫   11:02 
田中紀十一 65 大阪ＯＬＣ   11:06 
石川 清一 64 みやこＯＬＣ  11:08 
平島 俊次 52 京都ＯＬＣ   11:11 
磯部 貞夫 68 ＯＬＰ兵庫   11:15 
岡本 忠佳 60 松坂ＯＬＣ   11:17 
池田 辰雄 69 大阪ＯＬＣ   11:18 
塚田 元朗 65 京都ＯＬＣ   11:22 
上杉 光彌   京都ＯＬＣ   11:33 
石田 亘宏 70 愛知ＯＬＣ   11:38 
岩井 健二 72 豊中ＯＬＣ   11:42 
寺田  保 58 ＫＯＬＡ    11:43 
ＷＡ ４名 
大岩 博子 34 大阪ＯＬＣ   11:00 
松本知佐子 34 Ｔ・Ｚｅｂｒａ 11:04 
寺嶋貴美江   朱雀ＯＫ    11:08 
藤田 沙織 22 大阪市大ＯＬＣ 11:12 

 
 

ＷＳ ３名 
奥田 裕子 32 大阪ＯＬＣ   11:12 
小比賀少子 31 朱雀ＯＫ    11:21 
長瀬 朋子   つるまいＯＬＣ 11:31 
ＷＶ ３名 
石田美代子 69 愛知ＯＬＣ   11:10 
池田 富子 68 大阪ＯＬＣ   11:28 
川向和歌栄 66 吹田ＯＬＣ   11:36 
ＭＢ ３名 
川野 直男 56 帝塚山中    11:00 
増井 康二 39 帝塚山中    11:13 
杉本 栄一 45 帝塚山中    11:16 
ＭＪ １４名 
中村 伸哉 15 帝塚山中    11:03 
吉崎 陽記 15 帝塚山中    11:05 
小嶌 悠太 16 帝塚山中    11:07 
森田  進 15 帝塚山中    11:20 
田中  慶 14 帝塚山中    11:23 
松尾 康平 14 大阪市     11:25 
大東 優馬 14 帝塚山中    11:26 
小山 隆之 14 帝塚山中    11:27 
三浦  光 14 帝塚山中    11:32 
萩原 紘文 14 帝塚山中    11:35 
大村 知史 14 帝塚山中    11:37 
内藤 優樹 14 帝塚山中    11:40 
井上 雄喜 13 帝塚山中    11:41 
狩田 達也 16 帝塚山中    11:45 
ＷＪ １名 
沖浦 有樹 14 大阪市     11:30 
Ｎ２ １名 
山本 貴一           11:15 
Ｎ３ ３グループ 
大岩 正裕   京都ＯＬＣ    11:00 
松尾 篤史 12 大阪市      11:05 
沖浦 弘希 11 大阪市      11:10 
 
 
 
 
 
 
 
事前申込：個人63・グループ３ 


